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Riksföreningen Glöm aldrig Pela och Fadime 

Svensk byråkrati utgör risk för hedersmord 
I Sverige idag lever flera kvinnor som av olika skäl ska tvingas åka tillbaka till länder 
där de hotas till livet på grund av hedersförtryck. Skälet till att de måste resa är svensk 
byråkrati. Just nu arbetar Riksföreningen Glöm Aldrig Pela- och Fadime (GAPF) med 
tre sådana fall. Föreningen uppmanar nu migrationsministern, UD och Migrations-
verket att agera. 
 
Simzar Parvandi kom till Sverige 2003. Hon hade då lämnat en förtryckande man i Azerbajd-
zjan. Efter ett par år som gömd i Sverige träffade Simzar en svensk man och gifte sig med 
honom efter att till slut ha lyckats skilja sig från den förtryckande mannen. Hennes exman i 
Azerbajdzjan har nu hotat att döda henne nästa gång de ses. Han anser att hon är en hora på 
grund av hon gift om sig. En resa till hemlandet innebär direkt livsfara för Simzar. 
 
Simzar söker uppehållstillstånd i Sverige. Hon har rätt att få det, tack vare att hon är gift med 
en svensk medborgare. Men för att få det måste hon ansöka om det på ett svenskt konsulat i 
Azerbajdzjan. Svenska myndigheter vill därför tvinga henne att resa dit – något som alltså 
innebär döden för Simzar. Samtidigt har Sverige inget konsulat eller någon ambassad i 
Azerbajdzjan. Den svenska ambassadören, Hans Gunnar Adén, är placerad i Stockholm! 
Simzar befinner sig i Moment 22. 
 
GAPF arbetar regelbundet med liknande fall. De mest akuta fallen just nu, utöver Simzars, rör 
Rojan Taher Hon och Gulbak Gafur Mohammad, som båda är kurder från Irak, gifta med 
svenska medborgare. Båda två riskerar döden om de reser till Irak, där de måste ansöka om 
uppehållstillstånd. Och i Irak finns ingen svensk ambassad. Den är belägen i Amman i 
Jordanien och det är även där ambassadör Niclas Trouvé är stationerad. 
 
Är det meningen att ett demokratiskt land som Sverige, som alltid hävdar de mänskliga 
rättigheterna i alla sammanhang, verkligen ska utsätta människor för den här mentala 
tortyren? Har vi rätt att utvisa människor mot en tämligen säker död? Är den svenska 
byråkratin viktigare än människors rätt till överlevnad? 
 
GAPF uppmanar nu migrationsminister Tobias Billström, Utrikesdepartementet och 
Migrationsverket till flexibilitet och medmänsklighet i dessa fall. Ingen tjänar på att en kvinna 
hedersmördas. Och de som blir skyldiga, direkt eller indirekt, borde skämmas! 
 
Ytterligare information: 
Sara Mohammad, ordf. GAPF, tel. 0704-41 10 75 
www.pelafadime.se 


